Se solicita la baja de este acuerdo por 

haberse cumplido con la actividad 
autorizada.

SEGUIMIENTO DE ACUERDOS. LXV SESIÓN ORDINARIA.

Seguimiento de acuerdos TEC CARBONÍFERA

64.ORD.403 241017
Se autoriza al Tecnológico de la Región
Carbonífera a invertir de ingresos propios
hasta $1,200,000.00 (Un millón
doscientos mil pesos M/N) más IVA para
la compra de computadoras, cumpliendo
con el proceso de compra de acuerdo a la
Ley de adquisiciones, arrendamientos y
contratación de servicios del Estado de
Coahuila de Zaragoza.

100% $1,197,943.62
Se solicita la baja de este acuerdo por

[...]

Región Carbonífera, Dr. Rogelio
Montemayor Seguy.

0%
Se solicitan aclaraciones y posponen la 
firma para la siguiente reunión de la H. 

Junta Directiva.

64.ORD.405 241017
Se autoriza al Tecnológico de la Región

Carbonífera a invertir de ingresos propios

hasta $350,000.00 (Trescientos cincuenta

mil pesos M/N) más IVA para rehabilitar

el estacionamiento y reacondicionar los

laboratorios de Ingeniería Industrial, de

acuerdo a la Ley de obras públicas y

servicios relacionados con las mismas del

Estado de Coahuila de Zaragoza.

100% $405,354.04

[...]

Se solicita la baja de este acuerdo por 

haberse cumplido con la actividad 
autorizada.

LXV Junta Directiva 2 Enero 2018

Seguimiento de acuerdos TEC CARBONÍFERA

64.ORD.406 241017
Se autoriza al Tecnológico de la Región
Carbonífera a invertir de ingresos propios
hasta $1,300,000.00 (Un millón
trescientos mil pesos M/N) más IVA para
la compra de los herramentales para
CNC Torno Baoji CK40 y una Impresora
3D Stratasys F270, cumpliendo con el
proceso de compra de acuerdo a la Ley
de adquisiciones, arrendamientos y
contratación de servicios del Estado de
Coahuila de Zaragoza.

50% 1,504,520.00$              
Se solicita la baja de este acuerdo por 

haberse cumplido con la actividad 
autorizada.

64.ORD.407 241017
Se autoriza al Tecnológico de la Región
Carbonífera a invertir de ingresos propios
hasta $225,000.00 (Doscientos
veinticinco mil pesos M/N) más IVA para
que seis directivos y docentes de la
carrera de Ingeniería Petrolera se
capaciten y certifiquen, cumpliendo con el
proceso de compra de acuerdo a la Ley
de adquisiciones, arrendamientos y
contratación de servicios del Estado de

[...]

24 DE ENERO DE 2018. 

BAJAS DE ACTIVO FIJO 

SOLICITUD 

Se solicita la aprobación de la H. Junta Directiva para dar de baja del inventario del 
Tecnológico de la Región Carbonífera, el mobiliario y equipo que se anexa por un monto 
total de $152,792.39 (Ciento cincuenta y dos mil setecientos noventa y dos pesos 39/00 
M/N) cumpliendo con la Ley de Patrimonio del Estado y demás reglamentos aplicables. 

JUSTIFICACIÓN 

Debido a que es mobiliario y equipo dañado y no da servicio alguno en las instalaciones 
del Tecnológico de la Región Carbonífera, no contribuye a brindar un servicio educativo 
de calidad. Se anexa lista. 

ACUERDO 

Se autoriza al Tecnológico de la Región Carbonífera a dar de baja de su inventario, el 
mobiliario y equipo que se anexa por un monto total de $152,792.39 (Ciento cincuenta y 
dos mil setecientos noventa y dos pesos 39/00 M/N) cumpliendo con la Ley de 
Patrimonio del Estado y demás reglamentos aplicables. 

FIRMA DE LOS MIEMBROS DE LA H. JUNTA DIRECTIVA